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Anotace
Cílem bakalářské práce je navrhnout nový marketingový plán pro hotel Theresia na
sociálním médiu Facebook K dosažení tohoto cíle bylo využito několik výzkumných
metod. Literární rešerše v teoretické práci se zabývá udržitelným cestovním
ruchem, online marketingem, ale především detailně představuje sociální médium
Facebook. Praktická část se opírá převážně o obsahové a komparativní analýzy.
K dosažení komplexních výsledků byl využit i Porterův model 5 sil, SWOT analýzy,
rozhovor, nebo PEST analýza. Výsledky analýz napomohly definovat mikro a makro
prostředí hotelu, cílovou skupinu hotelu a identifikovat postavení hotelu v rámci
komunikace na Facebooku vůči konkurenci. Na základě zjištěných výsledků je
navrhnut pro hotel nový plán marketingové komunikace na Facebooku, který se již
zaměřuje na konkrétní cílové skupiny, opírá se o mikro i makro prostředí hotelu
a drží se moderních trendů v online komunikaci.

Title: The marketing strategy of a selected hotel facility

Annotation

One of the most important parts of sustainability of tourism is an appropriate
marketing plan. The purpose of this bachelor's thesis is to develop an advanced
marketing communication plan on Hotel Theresia's Facebook. Various methods are
used to accomplish this aim. In the theoretical part of this thesis is literature review
of the sustainable tourism with up-to-date social media marketing methods
presented. The research part mainly relies on content and comparative analyses.
Porter's Five Forces, PEST and SWOT analyses are used to support the correctness
of the findings. The results of the analyses define the macro and micro environment
of the Hotel Theresia, reveal its primary market segment and identify the hotel's
position in the field of social media marketing communication in relation with its
market competitors. Furthermore, the content analysis of the Hotel's Theresia
Facebook is evaluated and based on the findings the new marketing communication
plan is developed.
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1 Úvod

Sociální média se v posledních letech nepopiratelně staly jedním
z nejdůležitějších komunikačních kanálů nejen v osobním, ale i v profesním životě.
Český statistický úřad (2021) zveřejnil přehledovou tabulku vývoje užívání
sociálních sítí mezi občany České republiky ve věkovém rozpětí 16-74 let. Z těchto
údajů vyplývá, že od roku 2010 vzrostlo procento aktivních uživatelů z 10 na 60 %.
Sociální sítě nabízejí uživatelům mnoho možností vyžití a umožňují rychlou
komunikaci. Právě této popularity využívají různé podniky. Prostředí sociálních
médií přináší do světa marketingu nové možnosti a vhodný marketingový plán je
nezbytnou součástí každé firmy. Marketingová oddělení se tak na marketing na
sociálních médiích nadměrně zaměřují. Tvoří cílené příspěvky, sdílí s potenciálními
klienty fotografie, videa a informace, využívají placené propagace, tvoří reklamy či
reklamní spoty a komunikují se svými potenciálními klienty.

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem marketingového plánu vybraného
hotelového zařízení. Tímto hotelovým zařízením je Hotel Theresia v Kolíně.
Smyslem a účelem práce je především zkvalitnění marketingových procesů na
sociálním médiu Facebook. Hotel dlouhodobě pociťuje ztrátu kolínské klientely
především v hotelové restauraci, chybí mu ale i rezervace rekreačních pobytů.
Komunikace se zákazníkem pomocí Facebooku téměř neprobíhá a aktivita na zdi se
omezuje pouze na přidávání denních menu hotelové restaurace. V oblasti ubytování
by hotel rád přilákal klientelu z okolních okresů. Za účelem zhmotnění těchto cílů je
v této bakalářské práci analyzován současný stav strategie na sociálním médiu
Facebook a následně navržen nový marketingový plán opřený především o analýzu
současné marketingové komunikace a prostředí hotelu.

Cílem práce je analyzovat marketingovou komunikaci hotelu Theresia na
sociálním médiu Facebook. Na základě této analýzy následně navrhnout novou
strategii komunikace za účelem dlouhodobé udržitelnosti návštěvnosti hotelu
Theresia.
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2 Teoretická východiska

Následující kapitola bakalářské práce se zaměřuje na vymezení pojmů, které
jsou pro danou problematiku nezbytné k pochopení. V podkapitolách jsou
definovány rozdíly mezi sociálními sítěmi a sociálními médii, představen princip
udržitelného cestovního ruchu, podrobně charakterizován marketing nejen na
sociálních sítích, rozebrán komunikační mix a představen koncept využívání
sociálních médií pro firemní účely. Ten se zaměřuje na využívání sociálního média
Facebook, jež je předmětem zkoumání této bakalářské práce.

2.1 Cestovní ruch

Cestovní ruch definuje Pásková (2014) jako sociální jev, který představuje
mimo jiné specifický výraz lidské mobility, jejíž změny zaznamenaly významné
milníky ve vývoji lidské civilizace vůbec. Pásková dále uvádí, že specifikum
cestovního ruchu je, že se jedná o jev cyklický a motivace k cestování vychází
z potřeb vyššího řádu v rámci Maslowovy pyramidy potřeb, které jsou označované
jako zbytné. Všeobecně se jedná o aktivity osob cestujících do míst mimo jejich
obvyklé místo pobytu. Drobná a Morávková (2010) pak dále uvádějí, že cestovní
ruch dnes patří mezi významné ekonomické a sociální jevy, definovat cestovní ruch
je dle nich velmi obtížné. Nejvíce se autorky přiklánějí k definici dané Světovou
organizací cestovního ruchu: „Cestovní ruch je činnost osoby, cestující ve volném
čase na přechodnou dobu do místa mimo jejího trvalého bydliště, a to za jiným
účelem, než je výdělečná činnost", což se shoduje s definicí Páskové (2014).

Ekonomicky lze dle Páskové (2014) cestovní ruch vymezit jako specifickou
formu spotřeby, přičemž s ní spojované výdaje jsou realizovány mimo místo daňové
příslušnosti cestující osoby. Ekonomické faktory cestovního ruchu jsou značně
dynamické a mění se v závislosti nejen na světové finanční stabilitě, ale i na základě
socio - kulturních vlivů. Drobná a Morávková (2010) zdůrazňují, že působení
cestovního ruchu se projevuje v různých oblastech. V ekonomické oblasti lze
vysledovat přínos cestovního ruchu pro oblastní, národní i světové hospodářství,
například zkoumáním podílu cestovního ruchu na tvorbě HDP či vytváření nových
pracovních a podnikatelských příležitostí.
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Světová organizace cestovního ruchu (UNWTO) cestovní ruch popisuje jako
„souhrn aktivit osob cestujících do míst mimo jejich obvyklé prostředí
a pobývajících v těchto místech po dobu ne delší než jeden rok, za účelem trávení
volného času, podnikání či jiným účelem". (WTO, 1995)

2.1.1 Udržitelnost cestovního ruchu

V rámci této bakalářské práce je primárně rozebírán marketing na sociálních
sítích, nicméně cílem tvorby nového marketingového plánu pro Hotel Theresia je
jeho dlouhodobá udržitelnost provozu.

Agentura CzechTourism (2022) definuje udržitelný rozvoj cestovního ruchu
jako takový, který zabezpečuje zajištění současných, ale i budoucích potřeb, všech
účastníků cestovního ruchu, přičemž zároveň pomáhá dlouhodobému rozvoji
lokality. S přihlédnutím k šetrnému využívání místních zdrojů a hodnot vede
k dlouhodobé prosperitě dané oblasti.

Aby byl hotel dlouhodobě funkční, a především konkurence schopný, musí
dle Páskové (2009) umět udržitelnost cestovního ruchu prodat a aplikovat. Musí
tedy udržitelnost svých produktů využít jako formu komparativní výhody na trhu.
Marketing hraje pro udržitelnost destinace, ale i objektu cestovního ruchu velmi
významnou roli. Dle Páskové (2009) je nutné si uvědomit, že marketing neslouží
pouze jako nástroj pro reklamu a propagaci, ale zejména jako nástroj umožňující
výzkum, informování a ovlivňování chování trhu. K ovlivňování trhu cestovního
ruchu se nejčastěji využívá klasického marketingového mixu „8P". K analýze
ekonomické pak marketingový mix „4P".

Drobná a Morávková (2010) uvádí, že marketing má v cestovním ruchu velký
význam, jelikož se jedná o filosofii, která je zaměřená na poznávání, ovlivnění
a uspokojení potřeb zákazníků. Pokud budou potřeby zákazníků uspokojeny co
nejlépe, bude mít podnik vyšší zisk i výnosy, může získat výhodnější postavení na
trhu, a tedy naplnění dlouhodobých cílů podniku. Naplnění těchto cílů pak
v ideálním případě vede i k dlouhodobé udržitelnosti podniku.
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2.1.2 Marketing cestovního ruchu


[…]


MORRISON, Alastair M. a Dana SLÁMOVÁ. Marketing pohostinství a cestovního
ruchu. Praha: Victoria Publishing, 1995, 523 s. ISBN 80-8560-590-2.

ONDESIGN CZ. Online marketing / SEM / SMM / PPC. Ondesign CZ [online]. 2022
[cit. 2022-10-10]. Dostupné z: http://www.ondesign.g6.cz/online-marketing.html

PÁSKOVÁ, Martina. Udržitelnost cestovního ruchu. 2. vydání. Hradec Králové:
Gaudeamus Univerzita Hradec Králové, 2009, 298 s. ISBN 978-80-7435-006-1.

PÁSKOVÁ, Martina. Udržitelnost cestovního ruchu. 3. vydání. Hradec Králové:
Gaudeamus Univerzita Hradec Králové, 2014, 335 s. ISBN 978-80-7435-329-1.

PELLEŠOVÁ, Pavlína a Patrik KAJZAR. Podnikání v cestovním ruchu. Karviná:
Slezská univerzita v Opavě Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, 2018,170 s.
ISBN 978-80-7510-303-1.

REDAKCE DSL.CZ. Facebook používá každý měsíc 2,5 miliardy lidí. DSL.cz [online].
2020, 2. 3. [cit. 2022-10-10]. Dostupné z: https://www.dsl.cz/clanky/facebook-
pouziva-kazdy-mesic-2-5-miliardy-lidi

SEMERÁDOVÁ, Tereza a Petr WEINLICH. Marketing na Facebooku a Instagramu.
Brno: Computer Press, 2019,192 s. ISBN 978-80-251-4959-1.

SIKOROVÁ, Magdaléna. SWOT - strategie vašeho projektu snadno
a rychle. Projektově.CZ s.r.o. [online]. 2019, 6. 8. [cit. 2022-10-10]. Dostupné z:
https://www.projektove.cz/blog/swot-strategie-vaseho-projektu-snadno-a-rychle

60

https://www.ppcprofits.cz/blog/jak-vytvorit-strategii-pro-marketing-na-
http://Managmentmania.cz
https://managementmania.com/cs/marketingovy-mix-4p
http://MediaGuru.cz
https://www.mediaguru.cz/slovnik-a-
http://www.ondesign.g6.cz/online-marketing.html
http://DSL.cz
https://www.dsl.cz/clanky/facebook-
https://www.projektove.cz/blog/swot-strategie-vaseho-projektu-snadno-a-rychle

STRAUSS, Judy, Adel ANSARY a Raymond FROST. E-Marketing. 4. vydání. Upper
Saddle River, Nj: Pearson/Prentice Hall, 2006, 456 s. ISBN 0131485199.

ŠIKOVÁ, Petra. STEP (PEST) analýza. WikiKnihovna [online]. 2014,11.12. [cit.
2022-10-25]. Dostupné z:
https://wiki.knihovna.cz/index.php/STEP_(PEST)_anal%C3%BDza

TOMEK, Gustav a Věra VÁVROVÁ. Marketing od myšlenky k realizaci. 3. vydání.
Průhonice: Proffesional Publishing, 2011, 344 s. ISBN 9788074310423.

TREAD WAY, Chris, Mari SMITHOVÁ a Jakub GONER. Marketing na Facebooku:
Výukový kurz. Brno: Computer Press, 2011, 296 s. ISBN 978-80-251-3337-8.

WARD, Susan. What Is Social Network Marketing?: Definition & Examples of Social
Network Marketing [online]. 2020, 21. 9. [cit. 2022-10-10]. Dostupné z:
https://www.liveabout.com/social-media-marketing-definition-2948527

WEINBERG, Tamar. The New Rules of Marketing & PR: How to Use Content
Marketing. Sebastopol: O'Reilly media, 2009, 480 s. ISBN 978-1-119-85428-9.

WTO. Concepts, Definitions, and Classifications for Tourism Statistics. Technical
Manual. Madrid: The World Tourism Organization, 1995, 126 s. ISBN 978-92-844-
0103-1.

ZELENKA, Josef a Martina PÁSKOVÁ. Cestovní ruch Výkladový slovník. 2. vydání.
Praha: Lindě Praha, 2012, 768 s. ISBN 978-80-7201-880-2.

61

https://wiki.knihovna.cz/index.php/STEP_(PEST)_anal%C3%BDza
https://www.liveabout.com/social-media-marketing-definition-2948527

Oskenované zadání bakalářské práce:

Univerzita Hradec Králově
Fakulta informatiky a managementu

Zadání bakalářské práce

Autor: Michaela Kouřimská

Studium: 11900505

Studijní program; BÉ208 Ekonomika a management

Studijní obor: Management cestovního ruchu

Název bakalářské práce: Marketingová strategie vybraného hotelového zařízení
Název bakalářské práce AJ: Marketing Stratégy of a Selected Hotel Facility

Cíl, metody, literatura, předpoklady:

Cílem práce je analyzovat marketingovou komunikaci hotelu Theresia prováděnou na sociální síti
Facebook, Na tomto základě navrhout novou strategii komunikace.

Metodika: Analýza vnitřního prostředí hotelu, identifikace cílových skupin, analýza konkurence,
analýza názorů zaměstnanců na základě fokusové diskusní skupiny.

Doporučená struktura práce:

úvod, cíl práce, teoretická východiska, metodika práce, výsledky, diskuse, závěr

Semerádová, T.; Weinlich, P.: Marketing na Facebooku a Instagramu. Computer Press 2019

Tištěné a elektronické zdroje [Web of Science, Scopus]

Zadávající pracoviště: Katedra managementu,
Fakulta informatiky a managementu

Vedoucí práce: doc. Ing. Pavel Bachmann, Ph.D.

Oponent: Mgr. Petr Hruša, Ph.D.

Datum zadání závěrečné práce: 15..0.2021

1