POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Michaela Kouřimská

Název práce: Marketingová strategie vybraného hotelového zařízení (na sociální síti Facebook)

Autor posudku: Petr Hruša

Cíl práce: „Zhodnocení efektivnosti současné marketingové komunikace hotelu Theresia na sociálním médiu Facebook a navrhnout změny vedoucí k dosažení zlepšení komunikace v tomto médiu, a to za cílem dlouhodobé udržitelnosti návštěvnosti Hotelu Theresia“ (str. 22).

| Povinná kritéria hodnocení práce | Stupeň hodnocení (známka) | | | | | |
|--|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|
| | A | B | C | D | E | F |
| Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Vymezení cíle a jeho naplnění | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Zpracování teoretických aspektů tématu | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Zpracování praktických aspektů tématu | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Hloubka a správnost provedené analýzy | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Práce s literaturou | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Logická stavba a členění práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Jazyková a terminologická úroveň | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Formální úprava a náležitosti práce | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Vlastní přínos studenta | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Text BP je v pořádku, přestože anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 13%, ale tato shoda se týká textů, které jsou řádně odcitované.

Dílicí připomínky a náměty:

Citační aparát:

- V BP autorka u přímých citací neuvádí stranu z monografie
- Str. 4 – Pellešová, Kajzar (2017) – v seznamu je rok 2018
- Str. 5 – není kontextové citování a jsou dlouhé necitované odstavce
- Str. 6 – Kotler a Armsrtong (2004) – není v seznamu literatury

- Str. 7 – nad obrázkem je pravděpodobně špatný popis (Obrázek 1..... – má být Obrázek 2
- Str. 9 – odkaz na Omnis Olomouc (2015) chybí v použité literatuře
- Str. 10 – odkaz PHD (2022) - chybí v použité literatuře
- Str. 11 – Odkazujete na podkapitoly dle Karfíkové (2009), ale následující stránky nejsou podkapitoly, ale odstavce. Podkapitola musí být číslována
- Str. 14 – Jiný styl citace Susan Wardová (2010) – uvedeno i jméno
- Str. 18 – Burešová (2015) – není v seznamu literatury
- Str. 19 - 21 – kap. 2.4.2 Efektivnost marketingu na Facebooku je pouze z jednoho zdroje. Zde by bylo vhodnější doplnit nějakou cizojazyčnou literaturou.
- Str. 22 – Brain Tools Group (2022) – není v seznamu literatury

Čas na rozhovor s panem Fořtem by se určitě dal využít efektivněji, než aby z toho byly pouhé 2 otázky. Tento rozhovor by určitě měl být v BP před SWOT analýzami, které na něj navazují. Zásadní otázkou je vymezení cílové skupiny vybraného zařízení. Obecně není jasné, zda cílovou skupinou mají být hosté restaurace nebo zda hotel chce cílit na propagaci ubytování, které je v tomto městě složité propagovat, vzhledem k minimu kulturních památek v porovnání s městem Kutná Hora, která je asi 13 km od Kolína.

Cíl práce a výzkumné otázky byly vhodně stanoveny a autorka vhodně zvolenou metodikou došla k závěrům, které v BP popsala.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autorka ve své BP došla ke stanovenému cíli, který si určila a prokázala schopnost samostatně pracovat na určené téma. Práce by mohla být pro zkoumané zařízení přínosná, ale je otázkou, zda o výsledky ovlivní chod vybraného zařízení.

I přes některé uvedené připomínky k BP (zejména citačnímu aparátu), ji považuji za zdařilou a obhajitelnou. Studentka prokázala samostatnou tvůrčí činnost a splnila podmínky kladené na BP.

Otázky k obhajobě:

- 1) Jsou Vaše výsledky nějak využitelné v praxi, příp. jsou již realizovány?
- 2) Myslíte si, že v dnešní době si lidé vybírají volnočasové zařízení přes Facebook? Jaké jsou další možnosti propagace pro vybraný subjekt?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: D

V Hradec Králové, dne 5. ledna 2023

podpis